
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 

Số:             /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng      năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2024 

 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XII  KỲ HỌP THỨ 18 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;   

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND 

thành phố Quảng Ngãi về việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc 

nguồn vốn ngân sách thành phố; 

  Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố tại Tờ trình số ......./TTr-

UBND ngày ......../5/2024 về việc thông qua phương án điều chỉnh Kế hoạch 

đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách thành phố; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Xã hội  Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công 

năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương như sau: 

 

1. Phân bổ vốn trả nợ quyết toán dự án hoàn thành cho  71 dự án là 5,854 

tỷ đồng (từ nguồn vốn phân cấp). 

(Chi tiết tại Phụ lục số 03.2 đính kèm) 

 2. Phân bổ vốn thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia về Xây dựng 

Nông thôn mới: 

- Bố trí vốn đối ứng mới trên địa bàn thành phố cho 18 dự án khởi công 

mới là 2,524 tỷ đồng, từ nguồn vốn phân cấp. 



 

 

2 

 

- Bố trí vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ mục tiêu thực hiện chương trình 

mục tiêu Quốc gia về Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thành phố cho 38 dự 

án (18 dự án khởi công mới, 20 dự án trả nợ khối lương là 8,522 tỷ đồng) 

(Chi tiết tại Phụ lục số 03.3 đính kèm) 

 1.3. Bố trí vốn chuẩn bị đầu tư năm 2024 là 4 tỷ đồng từ nguồn thu tiền 

sử dụng đất cho 49 danh mục dự án. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 03.5 đính kèm) 

 1.4. Bố trí vốn khởi công mới cho 13 dự án đủ điều kiện giao kế hoạch 

vốn năm 2024 là 17,6 tỷ đồng từ nguồn thu tiền sử dụng đất. 

 (Chi tiết tại Phụ lục số 03.6 đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết này, 

đảm bảo theo đúng quy định pháp luật về đầu tư công và các quy định pháp 

luật khác có liên quan.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Uỷ ban nhân dân thành phố, các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng 

nhân dân thành phố và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

3. Các nội dung khác tại Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 

của Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi không điều chỉnh tại Nghị 

quyết này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Khóa XII Kỳ họp thứ 

18 thông qua ngày 15 tháng 5 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                
 - TT HĐND, UBND tỉnh;  

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Thành phố ;                                                                                

 - TTTU, TT HĐND thành phố; 

- UBND, UBMTTQVN thành phố; 

 - Đại biểu HĐND thành phố; 

 - Các cơ quan chuyên trách TMGV Thành ủy;              

 - Các phòng, ban, đơn vị, hội, đoàn thể thành phố; 

 - TT HĐND, UBND các xã, phường;      

 - VPUB; C-PVP, CV;                                                         

 - Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Phước Hải 

 

 

 

 


		2024-05-10T14:15:54+0700




